ПРОЕКТ
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» сентября 2021 года	№ _____
г. Краснокаменск

О расходовании субвенций, предоставляемых бюджету  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на реализацию государственного полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

В целях финансового обеспечения осуществления государственного полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 24.02.2021 № 1915-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», руководствуясь Порядком предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на реализацию государственного полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 18.06.2021 № 210, Порядком представления форм отчетности об использовании субвенций, предоставленных из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию государственного полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденным приказом Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 28.07.2021 № 153, статьями 13, 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать комитет экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  уполномоченным органом по реализации государственного полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее - государственное полномочие).
2. Комитету экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
2.1. осуществлять исполнение государственного полномочия за счет и в пределах средств субвенций, предоставляемых из бюджета Забайкальского края для осуществления расходов на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на:
1) отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и немедленную передачу в приюты для животных;
[bookmark: sub_1812]2) содержание животных без владельцев в приютах для животных в соответствии с частью 7 статьи 16 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
[bookmark: sub_1813]3) возврат потерявшихся животных их владельцам, а также поиск новых владельцев поступившим в приюты для животных животным без владельцев;
[bookmark: sub_1814]4) возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
5) размещение в приютах для животных и содержание в них животных без владельцев, которые не могут быть возвращены на прежние места их обитания, до момента передачи таких животных новым владельцам или наступления естественной смерти таких животных;
2.2. 20 числа месяца, предшествующему месяцу, в котором осуществляется финансирование, направлять в Государственную ветеринарную службу Забайкальского края заявку на финансирование субвенций;
2.3. представлять в Государственную ветеринарную службу Забайкальского края следующие формы отчетности:
1) ежемесячную, ежеквартальную и годовую бухгалтерскую и финансовую отчетность об использовании средств, предоставленных из бюджета Забайкальского края на осуществление государственного полномочия, в установленные законодательством сроки по форме, устанавливаемой Государственной ветеринарной службой Забайкальского края;
2) годовые отчеты о проведенных мероприятиях по осуществлению государственного полномочия – до 15 января года, следующего за отчетным по форме, устанавливаемой Государственной ветеринарной службой Забайкальского края;
2.4. в срок не позднее 1 сентября текущего финансового года представлять в Государственную ветеринарную службу Забайкальского края заявку на перечисление дополнительных средств субвенций из бюджета Забайкальского края на реализацию государственного полномочия по форме,  устанавливаемой Государственной ветеринарной службой Забайкальского края с обоснованием необходимости выделения дополнительных средств местному бюджету на предоставление субвенций, с приложением расчетов и расшифровок, подтверждающих объем запрашиваемых средств;
2.5. обеспечивать целевое использование финансовых средств, предоставленных из бюджета Забайкальского края на осуществление государственного полномочия.
3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
3.1. обеспечивать доведение до комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края бюджетных ассигнований, предусмотренных для реализации государственного полномочия в соответствии с Законом Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год;
3.2. осуществлять финансирование комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в пределах средств, поступивших на финансовое обеспечение осуществления государственного полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.
4. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29.04.2016 № 72 «О  расходовании  субвенций на                финансовое обеспечение осуществления органами местного  самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края государственных полномочий по организации проведения на территории Забайкальского края мероприятий по содержанию безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации».
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Глава муниципального района	С.Н. Колпаков